
2. 12. 2022 • číslo 22/2022 • ročník 20 •  náklad 26.000 ks • do všech domácností ZDARMA

ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Vánoční stromy svítí, adventní program pokračuje 
Letošní advent je v plném prou-
du a s ním i vánoční program. 
V neděli 27. listopadu se po 
městě rozzářily vánoční stromy, 
ten hlavní letos stojí před měst-
skou knihovnou, kam přiletěli 
andělé (foto).

Během následujících dní se 
můžete těšit na hudební večery 
s děčínskými DJs, vánoční zpívání 
se svařákem, swap nebo Rockové 
Vánoce s Krampus čerty. Nebudou 
samozřejmě chybět ani tradiční 
vánoční trhy na zámku nebo 
u muzea.

Prosinec v Děčíně bude nabitý 
akcemi. Například hudební večery 
s děčínskými diskžokeji jsou před 
knihovnou naplánované na 9., 16. 
a 23. prosince. Lidé se mohou těšit 
na reggae trio Young Selektazz, 
Decksters group a djovskou skupi-
nu DCGround. 

Další hudební akcí je Vánoční 
zpívání se svařákem na Husově 
náměstí.  To se koná každou pro-
sincovou středu až do 21. 12. Akce 

začne vždy ve dvě odpoledne 
a na šestou se přesune do Křížové 
ulice, kde bude rovněž možnost 

se zahřát nad hrnkem svařeného 
vína. Pro fanoušky tvrdší muziky 
jsou naplánované Rockové Váno-

ce s Krampus čerty, které se usku-
teční 4. prosince před knihovnou.                                   
                       Pokračování na straně 3

zdravím vás v předvánočním 
čase. Máme za sebou první 
adventní víkend včetně společ-
ného slavnostního rozsvícení 
vánočního stromu. To jsme si užili 
po dvou letech, kdy jsme čelili 
covidovým omezením, a to až 
takovým, že jsme loni nemohli 
zveřejnit ani přibližnou hodinu 
rozsvícení stromku, aby náhodou 
nedošlo ke „srocení davů“. Letos 
jsme tedy předvánoční čas pojali 
tak, abychom si čekání na svátky 
užili, jak nejlépe dovedeme. Ten-
tokrát jsme museli centrum oslav 
přemístit z Masarykova náměstí 
na parkoviště pod městskou 
knihovnu. Důvodem je rozsáhlé 
staveniště, které zabírá velkou 
část náměstí kvůli opravě kašny. 

Proto jsme museli ozdobit menší 
vánoční stromek – u knihovny není 
k dispozici dostatečně dimenzova-
né uložení pro velký strom, a tak 
by instalace stromu nepřiměřené 
velikosti mohla znamenat nebez-
pečí pro návštěvníky. Jak na trhu 
s laskominami, tak zejména na 
slavnostním rozsvícení se nás sešlo 
úctyhodné množství, užili jsme si 
i kulturní program. Vždy se najde 
někdo, komu program či výzdoba 
zcela nezapadá do jeho představ – 
kritizována byla třeba programová 
skladba vystoupení, že nebyla do-
statečně vánoční, některým lidem 
chyběly koledy… Jiným se naopak 
program, výzdoba i stánky a jejich 
sortiment líbil a oponovali, že kdo 
chce slyšet měsíc před Vánocemi 
koledy, může zavítat do kterého-
koliv supermarketu ve městě, kde 

je hrají už od Dušiček. Nelze se 
zavděčit všem. Snaha města není 
soustředit adventní atmosféru 
na jedno místo, ale naopak si ji 
můžete užít podle svých priorit na 
zámku, v ZOO, na Husově náměstí, 
v muzeu, v Křížové ulici i na celé 
řadě dalších míst. Program, vánoční 
sortiment či punč a svařené víno, 
to vše je nám nabízeno nejen 
o víkendech, ale i ve všední dny, 
stačí si vybrat. Program s vánoční 
tématikou ale je třeba sledovat 
na webu města, na plakátech a ve 
Zpravodaji – je toho spousta. 

Nové vedení města už začalo 
naplno pracovat, zde na stránkách 
Zpravodaje se vám postupně 
představí v rozhovorech, abyste se 
dozvěděli, co má kdo na starosti 
a jaké má předpoklady své úkoly 
plnit. Rovněž byly ustaveny výbory 

zastupitelstva a komise rady 
města, i o jejich složení, úkolech 
a plánech budete informováni. 
Rozpočet města na rok 2023 bylo 
tentokrát s ohledem na energe-
tickou krizi a obtížně předvídatel-
nou situaci velmi těžké sestavit, 
přesto se to podařilo a je vyvěšen 
na úřední desce magistrátu. Byl 
projednán ve finančním výboru 
i na semináři zastupitelů. Dává 
rozumné předpoklady k pokračo-
vání života ve městě, byť se musí-
me chovat zodpovědně v oblasti 
výdajů, abychom byli připraveni 
na případné potíže. Schvalován 
bude 15. 12. na řádném zasedání 
zastupitelstva města.

Klidné prožití předvánočního 
času vám všem přeje 

Ing. Jiří Anděl, CSc.
primátor

Vážení spoluobčané,

Zoo Děčín
se promění 
v čertovskou
strana 4
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2. prosince 2022 rozhovor

Jan Skalický: Děčín by měl být hrdým městem 
Prvním náměstkem primátora 
se stal na ustavujícím zasedání 
zastupitelstva města Jan Skalický 
(ANO). Ve své gesci má rozvoj 
města a informační technologie. 
Právě na rozvoj města klade 
veliký důraz, mezi jeho priority 
patří podpora Plavebního stupně 
Děčín na Labi. 

V děčínské politice jste no-
váčkem. Jak vnímáte město 
Děčín – a proč jste se zde rozhodl 
kandidovat? 

Velmi rád bych lidem v Děčíně 
vrátil hrdost na město, které je 
naprosto unikání tím, jak je krásné, 
kde je položené, jaké má okolí, jaké 
má zajímavé lidi, jakou má minulost 
a v zemi výjimečné tradice souvi-
sející s Labem. Lidé by na Děčín 
měli být pyšní jako v minulosti, kdy 
tu fungovala plavba a kdy Děčín 
v rámci státu plnil roli brány do Ev-
ropy pro plavbu a významnou část 
našeho exportu a importu.  Máme 
tu pro ni ideální podmínky: řeku, 
loděnice, přístavy, průmysl. Ostatně 
čtyři roky působím v loděnicích, 
k Děčínu mám srdečný vztah. Když 
jsem před volbami mluvil s lidmi 
v Děčíně, zdaleka ne všichni sdíleli 
můj názor, že máme tak krásné 
a zajímavé město; říkají, že se tu 
nic neděje a že jejich děti odjíždí 
za prací jinam. Dostal jsem velkou 
chuť podílet se na tom, abychom 
Děčín změnili. Když přišla nabídka 
od pana primátora Jiřího Anděla 
kandidovat v Děčíně za ANO, tak 
mi došlo, že všechny moje aktivity, 
kterým jsem se dosud věnoval, do 
této nabídky logicky zapadají – a já 
ve své práci budu moci pokračovat, 
jen z jiné pozice. Podařilo se. 

Jste velký zastáncem plavby 
na Labi. Jak vidíte v Děčíně její 
budoucnost? 

V Děčíně může a musí být 
plavba. Samozřejmě musí fungo-
vat v jiném mixu než v minulosti, 
zmíním například narůstající 
trend plavby hotelových lodí, ale 
i vzrůstající obliba rekreační plavby. 
Velkou výzvou pro plavbu je též 
potřeba nových přepravních směrů 
pro energetické suroviny, jako je 
možnost vozit benzín a naftu do 
terminálu ČEPRA Hněvice nebo 
dovoz zkapalněného plynu či 
vodíku. A přitom nyní hrozí, že tu 
třeba za pět let nebudeme mít 
loděnice, protože je Labe většinu 
roku nesplavné. Například v Ústí 

nad Labem nebo Valtířově již 
loděnice zanikly. My ty děčínské 
můžeme ještě zachránit. Praco-
val jsem na podpoře plavby jako 
ředitel Ředitelství vodních cest ČR, 
nyní v tom budu pokračovat. V této 
problematice je ale třeba součin-
nost města, kraje a státu. Právě stát 
musí loděnice podpořit a říct, jaká 
je jeho strategie a co chce vozit po 
řece. A k tomu všemu je nezbytně 
nutné postavit Plavební stupeň 
Děčín. 

Co vše podle vás Děčín k rozvoji 
potřebuje? 

Kromě zmíněného Plavebního 
stupně naše město potřebuje rych-
lý a přímý dálniční přivaděč k D8, 
a to nikoliv přes Ústí nad Labem; 
stačí se podívat, jak je v dopravní 
špičce silnice podle Labe do Ústí 
přetížená, navíc tudy přece nebu-
deme jezdit do Drážďan. Důležitá 
je i revitalizace východního nádraží 
jako rozvojové zóny, musíme 
udržet v Děčíně lidi, aby nám 
neodcházeli jinam, a proto udržet 
pracovní místa… Témat k řešení 
je před námi celá řada a vzájemně 
spolu souvisí. Jsem rád, že se na 
rozvoji budu moci jako náměstek 
primátora přímo podílet, koordino-
vat ho a být hnacím motorem. Je 
to pro mě obrovská výzva. Témata, 
která jsem zmínil, byla i součás-
tí naší předvolební kampaně 
a obyvatelé Děčína nám k nim dali 
ve volbách opravdu silný mandát, 
když nás s velikým náskokem 
zvolili. Při sestavení koalice jsme 
proto respektovali přání voličů, 
naše dvoubarevná koalice přesně 
odráží volební výsledek, je složená 
ze dvou nejsilnějších stran. Slibuji, 
že ze své pozice udělám vše proto, 

abychom slova přeměnili v činy, 
abychom pohnuli těmi základními 
projekty, které jsou tak potřebné 
k rozvoji našeho města. 

Jak jste již zmínil jednou z vašich 
priorit je stavba Plavebního stup-
ně Děčín. Proč je podle vás pro 
naše město tak důležitý?

Víte, Plavební stupeň Děčín má 
pro Děčín mnohem širší význam 
než pouze splavnění Labe. Napří-
klad je potřeba urychlit schválení 
nového územního plánu města, 
a to tak, aby ho stavba Plavebního 
stupně neblokovala, ale zároveň 
aby v něm a jeho nové variantě 
zůstala. Potřebujeme územní plán 
schválit, lidé a podnikatelé na 
změny již netrpělivě čekají. Stavbou 
plavebního stupně se dotvoří měs-
to tak, jak bylo dlouhodobě pláno-
váno, vždyť nízká hladina vody dělá 
problémy přístavům a loděnicím na 
území města. Díky stabilní hladině 
lépe využijeme nábřeží a náplavky, 
rozšíří se možnost vodního sporto-
vání, plavební stupeň řeší ale i pro-
tipovodňová opatření, zadržení 
vody v krajině, výrobu elektřiny pro 
město… těch pozitiv je opravdu 
hodně. Velkou výzvou je například 
boj se suchem a snižování pod-
zemní hladiny vod, který je v době 
narůstajících extrémů počasí stále 
aktuálnější. A pozor, zdůrazňuji, že 
jsou v souvislosti se stavbou potře-
ba kvůli ochraně přírody kompen-
zační opatření a pokud nebudou 
dostatečná, budu sám lobovat za 
to, aby byla následně rozšířena. Ale 
zároveň není možné je neustále 
donekonečna zkoumat a vlastní 
přípravu a realizaci potřebného 
díla odsouvat o desítky let. Je třeba 
začít stavět – a současně pracovat 
právě na efektivních kompenzač-
ních opatřeních. Projekt Plavebního 
stupně je nyní tak doladěný, že 
pokud se nepostaví, městu a jeho 
rozvoji to velmi uškodí. Vždyť jeho 
součástí bude například vodní elek-
trárna, která ročně vyrobí energii za 
více než miliardu korun. 

Právě výroba energie zní v sou-
časné situaci jako hodně silný 
argument. 

Nacházíme se ve složité době 
právě pokud jde o energie – a také 
bezpečnost. Plavební stupeň je 
třeba uchopit tak, abychom se této 
době – a změnám, které přináší, 
– přizpůsobili. Musíme změnit po-
hled na rozvoj, na jeho nesmyslné 

blokády a aby se jednotlivé stavby 
nestaly rukojmí například aktivistů. 
A to říkám z pozice, že já sám jsem 
ekolog.  

Co dalšího bude pro vás v rozvoji 
města prioritou? 

Předně musím zmínit, že chceme 
jako nové vedení města navázat 
na to, co je hotové a rozpraco-
vané, jako jsou například solární 
elektrárny na školách či akce, na 
které jsou schválené dotace. Chci 
se věnovat i SmartCity. Ve městě 
chybí například parkovací místa, to 
je třeba intenzivně řešit například 
výstavbou parkovacích domů, 
a to v několika lokalitách. Důležitá 
je i revitalizace Bynova. Zaměřím 
se také na rekonstrukci Teplické 
ulice. Z rozvojové zóny východní-
ho nádraží se může stát moderní 
centrum města, kde bude mít svoje 
místo výzkum, školství, vodíkové 
hospodářství. Je třeba vrátit do 
města spoustu aktivit. Je důležité 
vytvořit zázemí pro firmy, aby nám 
neodešly do zahraničí. Nevíme, co 
přicházející krize firmám přinese, 
Děčín má ale velký potenciál, aby 
se tu dobře podnikalo – a aby se 
tu lidem líbilo, aby se tu bavili, aby 
měli kam jít za sportem, rekreací 
a zábavou. Zmíním třeba dotažení 
náplavky pod knihovnou, kde by 
měla vzniknout klidová zóna s tím, 
že auta uklidíme do parkovacího 
domu. 

Parkování souvisí s dopravou. 
Právě doprava je v našem městě 
poměrně bolestivá záležitost. Jak 
ji chcete řešit? 

Pro mě je to priorita. Prověří-
me současný stav. Zřídili jsme již 
dopravní komisi, spolupracujeme 
s ČVUT v Děčíně. Musíme dořešit 
průtahy městem, nicméně je třeba 
si uvědomit, že řada komunikací ve 
městě nepatří nám, ale kraji nebo 
státu. Například Nový most. S nimi 
je třeba jednat a spolupracovat. 

Volební období trvá čtyři roky. 
Co byste si přál za tuto dobu přál 
dokázat?

Mým neskromným cílem je přilá-
kat do Děčína nové obyvatele tak, 
abychom se stali opět padesátitisí-
covým městem, což by znamenalo 
vyšší finanční příspěvek od státu. 
Přál bych si, aby v našem městě 
byla práce i zábava, aby se zde 
dobře bydlelo, zkrátka, aby tu lidé 
chtěli žít.         (Luděk Stínil)
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Gloriet v Růžové zahradě získal další ocenění
Nová scéna Národního diva-

dla hostila zástupce nejlepších 
projektů z oblasti památkové péče. 
Gloriet v Růžové zahradě děčínské-
ho zámku získal cenu Národního 
památkového ústavu PATRIMONI-
UM PRO FUTURO 2022 v kategorii 
Památky děkují. Nedávno přitom 
získal ocenění od Obce architektů 

(psali jsme v minulém čísle Zpra-
vodaje). 

„Již druhé ocenění pro gloriet 
svědčí o tom, že se jeho rekon-
strukce podařila. Jsem moc rád, 
že ji ocenili nejen odborníci, ale 
i veřejnost, která pro tento projekt 
hlasovala. Děkuji všem, kteří se 
na záchraně této cenné památky 

podíleli,“ řekl k ocenění primátor 
města Jiří Anděl. 

Restaurátorské práce začaly na 
jaře 2020, celá akce byla kompletně 
dokončená v průběhu roku 2022. 
Součástí výběrového řízení na zho-
tovitele prací bylo také uspořádání 
exkurzí, během kterých se žáci 
přímo na stavbě seznámili s postu-

pem prací a restaurátorstvím. 
Gloriet se pro veřejnost otevřel 

ale již loni v září. Restaurátorské 
práce vyšly město na téměř 13,5 
milionů korun, z toho 1,6 milionů 
činí dotace z Ministerstva kultury 
z Programu záchrany architektonic-
kého dědictví. 

           (Romana Silvarová)

Děčín si při zadávání veřejných zakázek vede 
výborně, patří mezi nejlepší v republice
Statutární město Děčín se 
v žebříčku nejlepších zadavate-
lů veřejných zakázek umístilo 
na druhém místě mezi velkými 
městy. Hodnocení zadavatelů ve-
řejných zakázek Zindex připravu-
je tým ekonomů a programátorů 
ve spolku Datlab Institut již od 
roku 2013. 

Z hodnocení, které vychází 
z dat za poslední tříleté období, 
vyplynulo, že město Děčín je dobrý 
zadavatel s relativně nízkou chybo-
vostí a používá elektronické aukce 
k dosažení úspor. 

Dobře bylo hodnoceno vysoké 
procento soutěžených zakázek 
realizovaných v rámci otevřených 
soutěží, nedošlo k žádnému pochy-
bení, které by vedlo k řízení před 
Úřadem pro ochranu hospodářské 

soutěže nebo také stoprocentní 
kvalita dat ve Věstníku a na profilu 
zadavatele. Nezanedbatelný je také 
fakt, že u téměř poloviny soutěže-
ných zakázek bylo jiné kritérium 
než cena. Hodnocení ale také uká-

zalo na vysoké procento rušených 
zakázek většinou z důvodu nepříliš 
kvalitních podkladů, tedy projekto-
vých dokumentací. 

Město si vede v hodnocení 
zakázek dobře dlouhodobě. V roce 
2018 bylo první a obdrželo ocenění 
Neplejtvák 2018, v roce 2020 se 
umístilo na dělené 2. až 4. příčce. 
Děčín je také členem Platformy 
odpovědného veřejného zadávání, 
v roce 2020 převzalo od Minister-
stva práce a sociálních věcí Ocenění 
za přínos k rozvoji odpovědného 
veřejného zadávání v České repub-
lice.                      (Romana Silvarová)

Co je hodnocení Zindex
S pomocí reálných dat měří Zindex, jak konkrétní úřad postupoval 
transparentně, hospodárně a zda mu nevznikala ekonomická rizika. 
Hrubě porovnává jednotlivé zadavatele a poskytuje jim zpětnou vaz-
bu: kde se jim daří a kde mají rezervy. Nízký Zindex neznamená korup-
ci ani porušení zákona. Spíše měří, zda zadavatel postupuje v souladu 
s dobrou praxí, tedy s doporučeními pro hospodárné zadávání dle 
Ministerstva pro místní rozvoj, Evropské komise či jiných expertních 
organizací.

Pokračování z titulní strany

Na své si ovšem přijdou i rodiny 
s dětmi při Pohádkovém dni před 
íčkem nebo fanoušci Icemana o vá-
nočním dni pro otužilce. V plánu 
jsou i Vánoční koledy s Karlem Su-
chánkem nebo koncert ukrajinské 
zpěvačky Lumary.

Pokud někdo plánuje vánoční 
úklid svého šatníku nebo ho na-
opak chce obohatit o zajímavý kou-
sek, může se 6. prosince stavit na 
Vánoční swap pod knihovnou. Lidé 
mohou přinést své staré nenošené 
oblečení, které organizátoři vystaví 
a následně ho budou nabízet zadar-
mo ostatním. Na swap se mohou 
podívat i ti, kteří žádné módní kous-
ky nepřinesou, ale budou si chtít 
jen něco pěkného odnést. Neudané 
oblečení se odešle potřebným. 

K děčínskému adventu neod-
myslitelně patří i tradiční vánoční 
trhy. První z nich se budou konat 
v Podmoklech před děčínským 
hostelem, další se uskuteční u mu-

zea, na Husově náměstí, na zámku 
nebo také v Křížové ulici. Ve čtvrtek 
15. prosince budou vánoční trhy 
i pod knihovnou, kde bude možné 
nakoupit produkty s regionální 
značkou Českého Švýcarska. Své 

trhy budou mít letos i Podmokly. 
První se bude konat 10. prosince, 
další 17. prosince. O program se po-
stará stálice adventních trhů Dům 
dětí a mládeže se svými pěveckými 
a tanečními vystoupeními, Ondřej 

Ruml, SaH, Radka Fišarová nebo 
Nina Radnická. Svůj adventní pro-
gram plánuje i děčínská zoo. Lidé se 
budou moct účastnit Čertovského 
reje nebo Čekání na Ježíška, při 
kterém bude možnost přinést různé 
dobroty pro zvířata. 

Město zároveň láká na novinku 
letošních Vánoc, a tedy vánočně 
laděné fotopointy. Jeden je umístě-
ný pod městskou knihovnou, další  
na Husově náměstí, v Křížové ulici 
nebo na Smetanově nábřeží. 

Podrobnosti k adventnímu 
programu se pravidelně aktualizují 
na webu www.idecin.cz a také na 
facebookové stránce Děčín pro 
turisty. Pro bližší informace se hodí 
sledovat i facebookové události 
konkrétních akcí. Vánoční program 
je zároveň rozvěšený na různých 
místech v Děčíně – na Husově 
náměstí nebo na autobusových 
zastávkách na Tyršově a Myslbeko-
vě ulici. Program najdete na straně 
8 tohoto vydání zpravodaje.                      
                     (MTC)

Vánoční stromy svítí, adventní program pokračuje 
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2. prosince 2022 zoo/aquapark/pozvánka

První prosincová sobota promění zoo v peklo
Děčínská zoo se opět po roce 
promění v peklo. Tradiční miku-
lášská nadílka s názvem Čertov-
ský rej v zoo čeká návštěvníky 
v sobotu 3. prosince od 14 hodin. 

Děti se mohou těšit na cestu 
peklem plnou pekelných bytostí, 
které je zasvětí do čertovského 
řemesla. „V soutěžích naučíme 
děti přiložit pod čertovský kotel, 
jíst zelí a po něm se čertovsky 
šklebit, zastavíme se u čertovské 
babičky, propadneme čertovské-
mu hazardu a navštívíme také 
pekelnou kuchyni. Letošní ročník 
Čertovského reje stylově doplní 
svými vizuálními a zvukovými 
efekty českokamenická skupina 
Ignis Iter, která se věnuje světelné 
a ohňové show,“ prozradila mluvčí 
zoo Alena Houšková. Kdo splní 
všechny úkoly, ten se může těšit 

ZAHAJOVACÍ PLES MĚSTA DĚČÍNA

6.1.2023
Zámek Děčín

Vstupenka: 450 Kč
(předprodej bude probíhat prostřednictvím Vstupenky Děčín)

Zahájení plesu: 20:00 
(sál bude otevřený od 19:00)

Hudební host večera: 
Ondřej Ruml

Hudební program po celý večer: 
Orchestr Ladislava Bareše

Doprovodný program: 
U-Style,  Jazz trio, 
taneční vystoupení Bella Danza Děčín, 
fotokoutek

nejen na dáreček od Mikuláše, ale 
také na buřtíka, kterého si opeče 
na pekelném ohni. Nadílka bude 
připravena pro prvních 200 dětí. 
Buřty budou k dispozici pouze pro 
děti, dospělákům zoo doporučuje 
donést si vlastní. 

Advent odstartuje zoo nejen 
Čertovským rejem, ale také vánoč-
ně nasvíceným areálem, několika 
vánočními stromy a betlémem, je-
hož součástí bude nově i schránka 
na dopisy pro Ježíška, kam budou 
děti moci až do Štědrého dne nosit 
svá tajná přání. Do konce roku 
chystá děčínská zoo ještě oblíbený 
VSTUP ZDARMA přímo na Štědrý 
den 24. prosince. Lidé si mohou 
přijít v tento den zkrátit čekání na 
Ježíška, případně donést zvířatům 
potravinové dárky (tvrdé pečivo, 
jablka, mrkve, oříšky. 

          (Zoo Děčín)

Aquapark bude otevřený i mezi svátky, přijďte relaxovat
Stejně jako v letech minulých, 

i letos bude děčínský aquapark 
v provozu také mezi vánočními 
svátky. Jeho brány zůstanou 
zavřené pouze 24. a 25. prosince 
a následně 31. prosince a 1. ledna, 
v ostatní dny bude otevřeno bez 
omezení, dle klasické otevírací 
doby jako kdykoli v průběhu roku.

K dispozici tak zákazníkům 
bude krytá plavecká hala, wellness 

zóna, venkovní 25m bazén i mokrá 
a suchá část restaurace, která nabízí 
příjemné posezení a doplnění po-
třebné energie po pobytu ve vodě. 
Od úterý do pátku bude od 6.30 
do 8.00 hod. probíhat v kryté hale 
tradiční ranní plavání, tudíž nevá-
hejte, přijďte nastartovat svůj den 
a také vyplavat všechny dobroty ze 
svátečního stolu.

Celoročně v provozu je také Aqua 

Hotel, tudíž pokud za někým z vás 
přijede třeba početnější rodinná či 
přátelská sešlost a hledáte pro ně 
jedinečné ubytování, máte šanci 
je ubytovat přímo v srdci plavec-
kého areálu. Volné pokoje - a další 
informace včetně možnosti rezer-
vace - najdete při prokliku na hotel 
z webu www.aquaparkdecin.cz. 

Ještě než několikrát otočíme 
kalendářem a adventní čas se bude 

blížit ke svému konci, jeho začátek 
v aquaparku zpestří oblíbená Miku-
lášská akce pro děti. Již od spuštění 
přihlášek o ni byl enormní zájem 
a brzy byla její kapacita až po víko 
zaplněná. 

Začalo magické období zářících 
očí v očekávání nadcházejících zá-
zraků a vzájemna, užívejte společné 
sváteční chvíle!

                (Aquapark Děčín)

Od 1. 1. 2023 si lidé připlatí za ná-
vštěvu zoo. K mírnému navýšení 
přistoupila zoo kvůli skokovému 
nárůstu nákladů na provoz zejmé-
na za energie a krmení. V hlavní 
sezóně zaplatí dospěláci 150 Kč, 
děti stovku. Mimo sezónu zaplatí 

120 a 80 Kč. Zvýšení vstupného 
přispěje k dalšímu rozvoji zoo. 
V roce 2023 se návštěvníci dočkají 
například dvou nových expozic. 
Nyní se staví výběh pro polární 
lišky a velké kočky. Naposledy zoo 
zdražovala v roce 2020. 
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krátce z města a okolí2. prosince 2022

ZŠ Máchova uspěla v soutěži 
T-Profi. Je to odborná technická 
soutěž v sestavování polytechnické 
stavebnice a soutěžící se v ní musí 
umět vypořádat opravdu se vším. 
Dne 9. 11. se do této soutěže zapo-
jili i žáci ze ZŠ Máchovo náměstí. 
Společné klání se odehrálo v Cho-
mutově a ZŠ Máchovo náměstí 
reprezentoval Ondřej Sokol, Jan 
Zvolánek a Oleksii Lohvynenko, 
kteří spolupracovali s žáky ze střed-
ní školy VOŠ a SPŠ Děčín. Společně 
získali krásné 2. místo. 

Odbor životního prostředí Magis-
trátu města Děčín zrušil od 21. 11. 
2022 zákaz odběru povrchových 
vod, který platil od 26. 7. 2022. 
Správce povodí magistrátu ozná-
mil, že došlo ke zlepšení hydrolo-
gické situace na vodních tocích, 
na které se zákaz dosud vztahoval. 
Opatření obecné povahy – zruše-
ní opatření při nedostatku vody 
najdete na webu města. 

ČVUT Děčín pořádá 6. 12. 2022 od 
16 hodin v rámci Úterků s vědou 
zajímavou přednášku Oheň - dobrý 
sluha, ale špatný pán aneb proč 
nám hoří lesy? s prof. RNDr. Micha-
lem Hejcmanem, Ph.D. et Ph.D. 
Cílem přednášky bude diskutovat 
problematiku požárů vegetace 
z hlediska pozitiv a negativ pro 
lidskou společnost a zasadit požár 
v Českém Švýcarsku z roku 2022 do 
širších ekologických, geografických 
a historických souvislostí. 

Zasedání zastupitelstva města 
se koná ve čtvrtek 15. prosince 
od 14 hodin ve Společenském 
domě Střelnice. Jednání bude 
možné jako obvykle sledovat také 
on-line nebo později ze záznamu. 
Hlavním bodem programu bude 
projednávání návrhu rozpočtu na 
rok 2023. S rozpočtem na příští 
rok se můžete seznámit na webu 
města nebo úřední desce, a to po 
dobu 15 dní před jednáním ZM, je 
možné posílat k němu připomínky, 
případně je přednést na samotném 
zasedání.  

Statutární město Děčín a Městská 
knihovna Děčín vyhlásily jubilej-
ní XXV. ročník literární soutěže 
„Literární cena Vladimíra Vokolka 
2022“. Letošní ročník soutěže 
má uzávěrku 31. prosince 2022 
a slavnostní vyhlášení výsledků 
s předáním tištěného sborníku je 
naplánováno tradičně na počátek 
roku 2023. Soutěž se díky své 
každoroční periodicitě, celostát-
nímu záběru a vydávání aktuál-
ního sborníku oceněných prací, 
stala významnou platformou 
pro mladou poezii. Snaží se také 
popularizovat dílo děčínského 
básníka Vladimíra Vokolka (rodáka 
z Pardubic) a v neposlední řadě 
vytvářet „kolbiště“ pro mladou 
tvorbu a připravovat tak nadějné 
autory k vydání prvních sbírek. 
Podrobnosti najdete na webu 
knihovny www.dcknihovna.cz.

Rada města na svém posledním 
jednání zřídila Kulturní, Školskou, 
Dopravní a Sportovní komisi a dále 
Komisi cestovního ruchu a Komisi 
rozvoje města, urbanistiky a ar-
chitektury. Schválila také její členy 
a předsedy. Komise jsou poradními 
orgány rady města. 

Díky grantové výzvě Sázíme 
budoucnost od Nadace Partnerství 
můžete získat až 150 tisíc korun 
na jarní výsadbu stromů. Výzva 
se zaměřuje na zlepšení životního 
prostředí v obcích, městech a jejich 
okolí. Nabízí pokrytí nákladů na 
výsadbu, péči o stromy, odborný 
dohled nebo finance na nezbytný 
materiál, nářadí či dopravu. O grant 
mohou žádat všechny subjekty, 
které prokáží vztah k místu reali-
zace projektu, tedy i fyzické osoby. 
Příjem žádostí poběží do 16. ledna 
2023 na nadacepartnerstvi.cz/
granty

Rozsvícením vánočního stro-
mu advent v Děčíně rozhodně 
nekončí. Město pro vás připravilo 
řadu dalších akcí ke zpříjemnění 
předvánočního období. Na čtyřech 
místech ve městě – u knihovny, na 
Husově náměstí, v Křížové ulici a 
na Masarykově náměstí jsme navíc 
zajistili stánky se svařákem, které 
budou otevřené každý den, a aby 
vám bylo příjemně, doplnili jsme 
na všechna místa zářiče. Program 
akcí najdete zde https://www.
idecin.cz/vanocni-program. Těšíme 
se na vás. 

Další projekt realizovaný v rámci 
participativního rozpočtu z roku 
2020 je hotový. Jedná se o Obnovu 
stávající zeleně a zvýšení bezpeč-
nosti – Želenice. Kolem zastávky 
v Želenické ulici bylo v listopadu 
provedeno kácení stromů a keřů, 
byly vysazeny skalník a dvě hrušně, 
trvalky (řebříčky, hvězdnice, zvon-
ky, bělotrny, kakosty, dobromysl, 
dračíky, mochny, rudbékie, šalvěje, 
santoliny, pěchavy) a cibuloviny 
(narcisy a tulipány), také došlo k 
založení trávníku.

Stavební bytové družstvo Děčín 
provádí rekonstrukci garáží v Řetě-
zové ulici v Děčíně I. Dne 5. 12. 
je plánovaná betonáž horní plochy 
garáží. Tuto plochu je nutné 
následně po určité přestávce tzv. 
vyleštit. Mezi ukončením betonáže 
a začátkem leštění musí proběh-
nout technologická přestávka, jejíž 
délka bude záviset na klimatický 
podmínkách a nedá se přesně sta-
novit, jak dlouho bude trvat. Lze ale 
předpokládat, že leštění betonové 
plochy bude probíhat v pozdních 
večerních hodinách. V tuto dobu 
bude v místě prací zvýšená hluč-
nost pracovních mechanizmů.

Obnova vozového parku městské 
policie pokračuje. Nová rada města 
hned na svém prvním jednání 
schválila nákup nového vozu Dacia 
Duster s pohonem 4x4.  „Celková 
modernizace městské policie, která 
se mimo jiné stará o bezpečnost 
v našem městě, byla a zůstane jed-
nou z našich priorit,“ říká primátor 
města Jiří Anděl s tím, že auto, které 
je nutné vyměnit za nové, je Škoda 
Otavia. „Nové auto bychom měli 
dostat na konci prosince letošního 
roku,“ říká ředitel městské policie 
Marcel Horák. „Nadefinovali jsme 
požadavky podle našich potřeb. 
Vozový park udržujeme tak, aby byl 
jeho provoz co nejhospodárnější,“ 
dodává ředitel. Nové auto dostala 
MP také v listopadu, nahradilo 
Yettiho. Ten měl poškozený motor 
a jeho oprava by se již nevyplatila, 
auto mělo navíc najeto 315 tisíc 
kilometrů. 

Nové vedení města se chce 
pravidelně setkávat s veřejností. 

Zájemci se budou moci po-
tkávat s náměstkyní pro sociální 
problematiku Jitkou Flachso-
vou, náměstkem pro legislativu 
a spolupráci se zákonodárnými 
orgány Jaroslavem Foldynou 
a uvolněnou radní pro školství 
a kulturu Ivanou Poschovou. 

Konzultační hodiny budou 
probíhat každý pátek od 10 do 12 
hodin v budově magistrátu A1 na 
Mírovém náměstí. Poprvé se ko-
naly v pátek 25. listopadu 2022. 

Kontakty pro objednání:
Jaroslav Foldyna
E-mail: jaroslav.foldyna@mm
decin.cz, telefon: 777 325 321
Jitka Flachsová 
a Ivana Poschová
E-mail: mesto@mmdecin.cz, 
telefon: 412 593 175

O vydání voličského průkazu 
pro volbu prezidenta je možné 
požádat písemně do 6. ledna 2023, 
osobně pak až do 11. ledna 2023. 
Žádosti se osobně podávají na 
Magistrátu města Děčín, Mírové 
náměstí 1175/5, Děčín IV-Podmok-
ly, na odboru Tajemník, oddělení 
organizační. Veškeré informace k 
žádosti o vydání voličského prů-
kazu pro volbu prezidenta podává 
paní Alena Smutná, e-mail: alena.
smutna@mmdecin.cz, tel.: 412 593 
201. Počátek lhůty pro předávání 
voličských průkazů voličům je 
čtvrtek dne 29. prosince 2022. Na 
voličský průkaz může volit volič 
v jakémkoli volebním okrsku na 
území ČR nebo na zastupitelských 
úřadech ČR v zahraničí. 

Po Děčíně opět jezdí vánoč-
ní autobus. Loni ho dopravní 
podnik vyslal do ulic poprvé a 
díky kladným reakcí a ohlasům 
vyráží do ulic dokonce dva vá-
noční autobusy. 5. prosince v nich 
možná potkáte čerta a Mikuláše.                                            
Najít vánoční autobusy na linkách 
MAD Děčín je jednoduché – stačí 
najít autobus s označením vánoč-
ních saní na stránkách https://
doprava.dpmdas.cz/. Dopravník 
podnik Děčín Vám přeje krásně 
prožitý adventní čas!
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Letošní Běh na Chlum byl i se sněhem
Je za námi poslední běžecký 

závod letošní sezóny pořádaný 
Konkordia Děčín, kterým byl Běh 
na Chlum. Tento závod je historicky 
nejstarší v portfoliu tohoto spolku 
a letos se konal již 28. ročník. Za 
celou dobu pořádání této soutěže 
se účastníci setkali s různým typem 
počasí, jednou bylo krásně modro, 
podruhé mrzlo až praštělo, jindy 
chumelilo a jindy třeba i pršelo. 
Letos se po delší době ukázala pří-
roda v zimním počasí, kdy bylo pod 
nulou a na vrcholových partiích 
tratě byl i sníh. Závodníkům toto 
však nevadilo a většina si zlepšila 
své minulé výkony.

Celkem se na start v pěti závo-
dech postavilo 102 závodníků. Na 
hlavní závod od hasičárny v Děčíně 
Křešicích k rozhledně na Chlumu 
a zpět vyběhlo 53 vytrvalců. Trať 
v délce osmi kilometrů nejlépe 
vyhovovala obhájci loňského 
vítězství a závodníkovi 2BWINNER 
teamu Otovi Ottenschlägerovi, 
který loňský čas vylepšil o 20 
vteřin a zvítězil v čase 33:27. S větší 
ztrátou doběhl věkově ještě starší 
žák a reprezentant ASK Lovosice 
Jan Kačur. Třetí místo pak patřilo 
pravidelnému účastníkovi letošních 
běžeckých závodů Konkordia Děčín 

Leopoldu Frycovi. První ženou v cíli 
tohoto závodu byla pak na celkově 
osmém místě děčínská Linda Mráz-
ková, druhou ženou byla Veronika 
Hernychová z Jílového a třetí místo 
obsadila Jarmila Sobecká (USK 
Provod Ústí n.L.).

V rámci slavnostního vyhlášení 
výsledků došlo i na vyhlášení celo-
sezonní pohárové soutěže Modrá 
stuha 2022. Vítězi jednotlivých kate-
gorií byli Jiří Vlček (muži do 49 let), 
Petr Watzke (muži od 50 let), Jana 
Nováková (ženy do 39 let) a Veroni-
ka Hernychová (ženy od 40 let). 

Konkordia Děčín v roce 2022 
uspořádala celkem 12 běžeckých 
soutěží, na kterých startovalo 903 
závodníků. V dalších 11 závodech 
fungoval tým jako technická pod-
pora a spolupořadatel. 

Konkordia Děčín by ráda podě-
kovala všem, kteří se na úspěšných 
soutěžích podíleli – organizátorům, 
soutěžícím a také všem podporo-
vatelům v čele s městem Děčín, bez 
jejichž pomoci by nebylo možno 
takovéto soutěže uspořádat.

Konkordia Děčín tímto přeje 
všem krásné prožití vánočních 
svátků a šťastný nový rok a těší se 
na setkání na soutěžích v roce 2023.   
               (Konkordia Děčín)

Velký úspěch „průmky“ v basketbalu

Ve dnech 15. a16.listopadu se 
v Ústí nad Labem uskutečnilo 
prestižní republikové finále v bas-
ketbalu. Z 16 přihlášených týmů 
jsme dokázali v prvním dni turnaje 
postoupit mezi osmičku nejlepších. 
Následoval čtvrtfinálový zápas pro-
ti Kroměříži, kde jsme ve vyrovna-
ném utkání prohráli. Poslední zápas 
o umístění se nám povedl, porazili 

Děčínským plavcům se opět dařilo 
Plavecký klub Děčín nominoval 

do krajských přeborů, které se 
konaly v Chomutově a Litoměři-
cích, celkem 28 svých svěřenců. 
Chomutov hostil závody starších 
žáků (ročník narození 2010 a starší), 
kde za Děčín dominovali Petr Šolín, 
Barbora Silná, Tereza Vaščíková, 
Nina Červinková, Alžběta Blaž-
ková, Marta Netušilová a Anežka 
Žáčková, vybojovali neskutečných 
35 medailí. Zároveň štafeta děvčat 
(Silná, Žáčková, Červinková, Blažko-
vá) přinesla překvapivé 3. místo na 
4x 50m polohovým závodem.

V Litoměřicích proběhly závody 
mladších žáků a za Děčín byli nejú-
spěšnější Tomáš Čermák za ročník 

2. prosince 2022 sport

jsme Kolín a získali skvělé 7. místo 
v republice.

Gratulujeme celému týmu, 
jmenovitě pak reprezentantům naší 
školy: Michalu Mityskovi, Matouši 
Mityskovi, Filipu Raymondovi, 
Adamu Stárkovi, Patriku Fedoruco-
vi, Viktoru Rejtharovi, Martinu An-
drlemu, Ondřeji Čechovi a Milanu 
Hykovi.           (Jan Mareš)

2012, Simona Poláková za 2011 
a v nejmladší kategorii 2013 Albert 
Votík, Eliška Horáčková, Kateřina 
Charvátová a Adéla Sobotková. 
Děčínští zaznamenali 20x stupně 
vítězů a 2. a 3. místo v polohové 
a kraulové štafetě 4x 50m mix, kde 
soutěží 2 chlapci a 2 dívky (složení 
Ticháčková, Poláková, Semirád, 
Čermák).

Výborné výsledky z krajských 
přeborů jsou předpokladem pro 
nominace do zimních pohárů 
a mistrovství ČR. Držíme palce dě-
čínským plavcům do prosincových 
republikových klání. Ať to plave!  
 

                   (Plavecký klub Děčín)

Basketbalisté pomohli Járovi 
12. listopadu se v ARMEX Sport-

centru odehrál Benefiční zápas pro 
Járu. Šlo o charitativní akci vymy-
šlenou skupinou Jawa Tour Děčín. 
Tým nastupující v severočeské lize 
pod názvem Veteránské naděje Dě-
čín se v něm utkal právě s celkem 
Jawa Tour Děčín. Hlavní poslání 

zápasu bylo sehnat prostředky na 
pomoc hendikepovanému Járovi. 
Konkrétně šlo o zakoupení nového 
vozíku a příspěvek na rehabilitační 
pobyty. Kromě vstupného 50 korun 
probíhala také sbírka, během které 
se celkem vybralo více než 151 tisíc 
korun.       (red)



7

Děčín se zapojil do projektu na snížení objemu 
komunálního odpadu, přibývají nádoby na bio 
Děčín postupně rozmisťuje po 
městě nové nádoby na biood-
pad. Cílem je do konce letošního 
roku rozmístit 50 kusů hnědých 
kontejnerů o velikosti 1 100 litrů 
na některá stávající stanoviště 
separace odpadů v Děčíně. 

Nádoby na bioodpad budou 
sváženy v letním období 1 x 14 dní.  
V zimním období bude umožněn 
svoz bioodpadu kuchyňského typu 
(zbytky ovoce a zeleniny, čajové 
sáčky, kávová sedlina, skořápky 
z vajec) jednou měsíčně za pod-
mínky jeho uložení do speciálních 
biodegradabilních sáčků před 
odložením do bionádoby. Speciální 
sáčky na bioodpad kuchyňského 
typu bude možné vyzvednout 
zdarma na obou recepcích budov 
Magistrátu města Děčín. Aktuálně 

budou informace k bioodpadu 
k dispozici na webových stránkách 
v sekci Vše o odpadech (Bioodpad) 
a na sociálních sítích města.

Vytříděné bioodpady tak ne-
budou muset končit se směsnými 
komunálními odpady na skládce, 
ale budou dále využity kompo-

stováním. Důležité je vědět, že 
nebude-li obsah nádoby vyhovovat 
požadavkům na sbírané odpady, 
bude úsilí správně třídících obyva-
tel města zmařeno a nádoba bude 
muset být svezena jako směsný ko-
munální odpad. V žádném případě 
nelze bioodpad odkládat do nádob 

Do nádoby na bioodpad patří:
spadlé ovoce, zbytky ovoce a zeleniny (okrajky z brambor, mrkve, kous-
ky jablek, nať apod.), čajové sáčky, kávová sedlina, skořápky z vajec, 
listí, tráva, zbytky rostlin (kořeny a listy zeleniny, květiny, apod.), drny se 
zeminou, kousky větví keřů i stromů (posekané, nastříhané, prořezané 
nebo zpracované štěpkovačem) a dřevěné piliny.

Na EOA pomáhá studentům s angličtinou Američanka Regan Dolezal
Na středních školách po celé 

České republice asistuje učitelům 
při výuce angličtiny 31 stipendistů 
Fulbrightova programu. Mladí 
Američané ve věku od 21 do 26 
let, čerství absolventi bakalářských 
nebo magisterských programů, do 
České republiky jezdí asistovat již 
od roku 2005 a celkem se jich na 
tomto programu vystřídalo téměř 
250. 

Mezi vybrané školy letos patří 
také děčínská Evropská obchodní 
akademie, kde působí Regan Dole-
zal, která se v rámci rozvrhu hodin 
pravidelně zapojuje do výuky ang-
lického jazyka v patnácti skupinách 
zaměření Kreativita podnikání, 
Digitální marketing a komunikace 
a Sportovní marketing a manage-
ment a přijímá pozvání do dalších 
např. tematicky zaměřených hodin 
v předmětech vyučovaných v an-
gličtině či doprovází studenty na 

školní akce a výjezdy. Zúčastnila se 
tak např. seznamovacího pobytu 
studentů prvního ročníku, vyjela 
se skupinou studentů 4. ročníku 
na cyklistický kurz a doprovodi-
la studenty zaměření Evropský 

hospodářský asistent na návštěvu 
Evropského parlamentu. Nad 
rámec výuky se potom účastní tzv. 
Coffee Clubs sestavených na přání 
těch, kteří o odpolední konverzace 
s Regan mají zájem a studenty je 

v běžných igelitových sáčcích/pyt-
lích/taškách. (red)

O projektu: 
V rámci Programu pro podporu 

odpadového hospodářství obcí 
v Ústeckém kraji na období 2017 až 
2025 realizuje město Děčín v letoš-
ním roce projekt „Pořízení nádob 
na bioodpad včetně příslušenství“ 
spolufinancovaný Ústeckým krajem. 
Cílem projektu je snížit měrnou 
produkci směsného komunální-
ho odpadu zvýšením účinnosti 
odděleného sběru a míry využití 
biologicky rozložitelných odpadů. 
Třídění bioodpadu ve městě probíhá 
úspěšně již v zástavbě rodinných 
domů, nyní pilotně rozšiřujeme 
o zmonitorované lokality činžovních 
domů a sídlišť. 

vítána i při jejich volnočasových 
aktivitách. Velkým obohacením 
a inspirací je ale také pro všechny 
učitele EOA, kteří se tak nad rámec 
svých aprobací zdokonalují v ang-
lické konverzaci.                          (EOA)

Jitka Flachsová: Za sociální práci jsem získala ocenění 
Chtěla bych zareagovat na 

účelové tvrzení pana Zdobinského 
z minulého vydání Zpravodaje, 
v němž zpochybňuje mé před-
poklady pro výkon funkce ná-
městkyně primátora pro sociální 
problematiku, do které jsem byla 
demokraticky zvolena. Nemám sice 
vysokou školu, nicméně cca 12 let 

se pohybuji v sociálních službách 
jako dobrovolník. 

Jako dobrovolnice jsem musela 
projít spoustou školení a v této 
oblasti se i nadále průběžně vzdě-
lávám. V roce 2015 jsem obdržela 
ocenění Dobrovolník roku. Na 
cenu mě tehdy nominoval Domov 
pro seniory a Odlehčovací služby 
V. Machové. Hned v následujícím 
roce mě maminky z kroužku pro 

hendikepované děti Hendi hvězdy 
navrhly na ocenění pro nejlepší 
dobrovolníky Ústeckého kraje 
Křesadlo 2016, které jsem nako-
nec za svou práci dostala. Kromě 
toho mám osobní zkušenost s péčí 
o seniora s Alzheimerem a vím, 
jaké jsou problémy nejen s péčí, ale 
i s umístěním nemocného seniora 
do vhodného zařízení. 

Chápu, že úkolem opozice je kri-

tizovat a napadat koalici. Zejména 
poté, kdy voliči zhodnotili ve vol-
bách přínos strany Piráti Děčín tak, 
že má tato strana v zastupitelstvu 
pouze jeden jediný hlas. O to je 
pak zřejmě potřeba křičet hlasitěji. 
Přesto přeji panu Zdobinskému ve 
výkonu jeho mandátu hodně štěstí. 

Jitka Flachsová, náměstkyně 
primátora pro sociální 

problematiku (ANO) 

2. prosince 2022 různé

Názory zastupitelů
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Advetní a Chanukový 
koncert porozumění

Dana Pěnkava Koklesová - soprán
svobodný umělec, privátní učitelka zpěvu
Dušan Růžička - tenor
sólista Liberecké opery F.X.Šaldy
Ahmad Hedar - klavírní doprovod
korepetitorka operního zpěvu

Zazní známé operní árie vycházející z operní 
literatury 19. a 20. století, ze stylů klasicizmu, 
romantismu, italského verismu a písňové tvorby 
francouzských a německých hudebních 
skladatelů, spolu s tradičními vánočními koledami.

POPIS AKCE

UČINKUJÍ

KDY?
v neděli 11.12.2022 ve 15,00 hod.

KDE?
v hlavním sále děčínské synagogy

VSTUPNÉ
dobrovolné

POŘADATEL AKCE

SYNAGOGA DĚČÍN

STATUTÁRNÍ 
MĚSTO DĚČÍN

2.12. DJ´S advent tour Phobiacs
16 hod. pod knihovnou 
3.12. Pohádka 
Kouzelný vánoční zvonek 
10 hod. v knihovně

3.12. Čertovský rej v zoo
14 hod. Zoo Děčín

3. a 4.12. Tradiční vánoční jarmark
10-17 hod. Oblastní muzeum Děčín

4.12. Rockové Vánoce / Krampus čerti 
16 hod. pod knihovnou 
4.12. Zámecké pohádkové 
odpoledne 
od 15 hod. Zámek - barokní sál

4.12. Adventní koncert na zámku
od 18 hod. Zámek Děčín 
6.12. Vánoční Swap pod knihovnou
11-18 hod. pod knihovnou 
 7.12. Vánoční zpívání se svařákem
14 hod. Husovo náměstí  / 18 hod. Křížová ulice 

 8.12. Pohádkový den před íčkem
10 / 15 / 17 hod. pod knihovnou

9.12. DJ´S advent tour 
Young Selektazz
16 hod. pod knihovnou
 10.12. Vánoční trh na Husovce
10-18 hod. Husovo náměstí

10.12. 8. Divadelní vánoční bazar 
14 hod. v divadle

11.12. Zámecký adventní trh 
10-18 hod. Zámek - nádvoří

14.12. Vánoční  zpívání se svařákem
14 hod. Husovo náměstí / 18 hod. Křížová ulice  
 15.12. Vánoční trh 
regionálních výrobců
10-18 hod. pod knihovnou 
16.12. DJ´S advent tour 
Decksters group
16 hod. pod knihovnou

17.12. Vánoční trh na Husovce
10-18 hod. Husovo náměstí

18.12. Vánoce s otužilci
12-15 hod. Smetanovo nábřeží
18.12. Adventní koncert na zámku
od 18 hod. Zámek Děčín
 20.12. Vánoce nad Děčínem, 
ZŠ Na Stráni
14-18 hod. Křížová ulice

21.12. Vánoční zpívání se svařákem
14 hod. Husovo náměstí  / 18 hod. Křížová ulice  
 23.12. DJ´S advent tour DCGround
16 hod. pod knihovnou

24.12. Čekání na Ježíška v zoo
19-18 hod. ZOO Děčín

26.12. Česká mše vánoční 
„HEJ, MISTŘE“ 
10 hod. kostel Povýšení sv. Kříže
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2. prosince 2022 pohotovost/programové prohlášení

Zastupitelé zvoleni za politické subjekty ANO 2011 a SPD – Svobo-
da a přímá demokracie uzavřeli smlouvu o koaliční spolupráci ve 
statutárním městě Děčín pro volební období 2022 až 2026 a dohodli si 
společné programové priority s vědomím kritického negativního vývoje 
v české i evropské energetice.
1.Bezpečné město
- Posílení městské policie
- Nulová tolerance porušování občanského soužití
- Omezení sociálně patologických jevů
- Podpora jednotek dobrovolných hasičů

2. Vstřícné prostředí pro podnikatele a živnostníky
- Spolupráce se státem na vytvoření průmyslové zóny 
- Komunikace k hledání společných zájmů města a podnikatelů
- Podpora projektů s vysokou přidanou hodnotou
 
3. Centrum vzdělanosti a přívětivé místo pro život
- Péče o školy a školská zařízení 
- Rozvoj vysokého školství ve městě 
- Modernizace sportovních zařízení 
- Znovuoživení kulturních prostor (Střelnice)

4. Perspektivní místo pro rodinu i seniory
- Podpora rodiny, zlepšení sítě předškolních zařízení
- Podpora výstavby pro bydlení, modernizace bytového fondu
- Dostatečná kapacita domovů pro seniory
- Stabilizace lékařů

5. Bohaté a prosperující město
- Investice, šetřící výdaje za energii 
- Investice ke zvýšení kvality služeb
- Efektivní a konzervativní řízení městského rozpočtu

6. Děčín jako atraktivní turistická destinace
- Rozšíření nabídky služeb turistům
- Pokračování v opravách objektů zámku, modernizace ZOO
- Podpora kulturních, společenských, sportovních akcí, soutěží 
   a festivalů 

7. Doprava
- Podpora státních projektů silničního napojení města, podpora 
   zlepšení splavnosti Labe
- Řešení parkování ve městě
- Prověření možnosti optimalizace provozu městské silniční sítě
- Prověření rozsahu bezplatné veřejné dopravy pro děti a seniory
   s cílem snížit zatížení sítě  individuální automobilovou dopravou
- Optimalizace městské hromadné dopravy 
- Opravy silniční sítě

8. Komunikace s občany
- Město k závažným problémům vyvolá vhodnou formu veřejné diskuse

Za hnutí ANO   Za SPD 
Ing. Jiří Anděl, CSc.   Jaroslav Foldyna  

Programové prohlášení koalice v Děčíně 
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inzerce/různé2.  prosince 2022

tel.: 770 179 560
email: tobez@post.cz

| sekání zahrad a velkých ploch |
| skalky, výsadba rostlin a okrasných dřevin |

| projekty zahrad |

PROŘEŽEME I VAŠE DŘEVINY,
TEĎ JE TEN SPRÁVNÝ ČAS!

Zahradnické
služby

www.tobez.cz

ZahradnickéZahradnickéZahradnickéZahradnickéZahradnickéZahradnické
služby

ZahradnickéZahradnickéZahradnické

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST
OPRAVNA OBUVI

www.sluzby-decin.cz
Tyršova 1, Děčín 405 02 

Tel: 601 560 838

A KOŽENÉ 
GALANTÉRIE

VÝROBA KLÍČŮ

Otevřeli 
jsme 

v Kámenu u Děčína

Najdete nás na adrese

Kámen 74
Tel. 604 177 727

N O V Ý
PNEUSERVIS  
„PNEU ZA V ÝHODNÉ CENY“

Kontakty na magistrát Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Telefonní spojení 
412 593 111, 412 591 111
Elektronická adresa podatelny posta@mmdecin.cz 
Bezplatná telefonní linka 
800 100 730
 
Základní úřední hodiny magistrátu jsou v pondělí a ve středu od 
8:00 do 17:00 h, v úterý a ve čvrtek od 8:00 do 13:00 h.  
Podatelna je přístupná každý všední den od 7:30 h, v pondělí 
a středu do 17:00 h, v ostatní všední dny do 14:30 h. 
Provozní doba pokladen je v pondělí a středu od 7:45 do 17:00 h, 
v úterý, čtvrtek a pátek pak od 7:45 do 14:30 h s tím, že každý den 
mají poklady od 12:00 do 12:45 h přestávku. 
Kontakty na jednotlivé odbory najdete na webu města
www.mmdecin.cz.



inzerce

Přijďte!
Proč? V RYKO potřebujeme pomoc na dílně.

Po železnici jezdí stále více vlaků.

Přijď se k nám podívat. Ukážeme Ti práci i tým.

Investujeme do rozvoje lidí, fabriky i našeho okolí, jsme dobrý tým.

Vše Tě naučíme a vysvětlíme a najdeme pro Tebe nejvhodnější práci.

I v této době rosteme a nabíráme. Železnice je perspektivní a stabilní 
obor. My jsme v Děčíně doma a určitě tu zůstaneme.

Poskytujeme náborový příspěvek 10 000 Kč a velkou řadu benefitů.

Oceňujeme šikovnost a pracovitost.

Mzda našeho dělníka je 30 000 – 50 000 Kč hrubého + benefity 
a roční odměny. Od 1. 3. navyšujeme mzdy. 

Domluv si schůzku s Verčou nebo Janou a dozvíš se víc 
v.kalvachova@ryko.eu   j.zakova@ryko.eu



inzerce

Čs. legií ����/��, Děčín �
Bene t, Sodexo, Unišek, Edenred, FKSP Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���

w
w

w
.O

P
TIK

A
K

R
N

A
K

.C
Z

St
at

ut 

zd
ra

vo
tn

ick
ého 

za
říz

ení

OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

VLOŽKY DO 
BOT NA MÍRU
Upravujeme revoluční novozélandské 

termoplastické vložky na míru.

www.fyziotoncar.cz JÍLOVÉ 734 621 918 |  DĚČÍN 734 845 589

Nový Zéland

Velikosti 25 - 50Správně nastavená opora chodidla 
vás zbaví bolestí kolen a zad.

Farmářský obchod
a sýrárna U Páti

Tržní 778/1 (naproti zastávce MHD u hlavního nádraží)
Tel.: 775 864 002 • FaceBook: upatidecin

Sýrové koše a Dárkové koše 
podle vašich představ
Dárkové poukázky
Čerstvé bezlepkové pečivo
Objednáváme bezlepkové 
vánoční cukroví, štolu 
a hotová bezlepková těsta
Přijímáme objednávky na 
skvělé vinné klobásy 
z Varnsdorfu, klasické i bezlepkové.

Tipy z našeho obchůdku nejen na Vánoce:
Nejlepší dárek je 
ten, na kterém si 

pochutnáte.

 Otevírací doba:
Po-Pá 9:00-18:00

So 9:00-13:00

NÁŠ ŽIVOT
POJIŠTĚNÍ DOMÁCNOSTI

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně

PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

DEKORACE • SVÍČKY • ADVENT 

VÁNOČNÍ 
STROMKY

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

LIKVIDACE STARÝCH ZÁSOB OBLEČENÍ
Labská 19, Děčín 1; Po-Pá 10-18, So 9-12 hod



    DACIA.CZ

NOVÁ DACIA 
SANDERO STEPWAY

Nabídka platí do 31. 10. 2022. Reprezentativní příklad Sandero ESSENTIAL STEPWAY TCe 90: cena vozu: 350 900 Kč vč. DPH, výše úvěru: 315 810 Kč, jednorázová splátka hrazená klientem: 35 090 Kč, úroková sazba: 8,30 %, RPSN: 11,5 %, 1.–47. měsíční 
splátka úvěru: 3 924,7 Kč, 48. splátka úvěru: 221 067 Kč, 1.– 48. měsíční splátka havarijního pojištění a povinného ručení: 883 Kč, poplatek za poskytnutí úvěru: 0 Kč, celková částka k uhrazení: 446 278 Kč, délka úvěru: 48 měsíců, nájezd: 10 000 km/rok. 
Celková měsíční splátka včetně pojištění 4 807,9 Kč. Denní splátka 165 Kč je vypočtena jako průměrná denní splátka podle vzorce: (měsíční splátka včetně pojištění, tj. 4 807,9 Kč x 12)/365. Součástí financování je zdarma Garance Plus na 5 let/ 100 000 km 
(dle toho, co nastane dříve). Dacia Financial Services znamená financování poskytované společností RCI Financial Services, s.r.o. Tato nabídka je pouze indikativní, není návrhem na uzavření smlouvy a nelze z ní proto dovozovat povinnost společnosti 
uskutečnit jakékoli transakce. Nová Dacia Sandero Stepway: spotřeba 5,6–7,7 l / 100 km, emise CO2 114–145 g/km. Uvedené spotřeby paliva a emise CO2 jsou změřeny metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci 
vozidla. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní. Akční nabídka zimních pneumatik platí do odvolání. Nabídka zimních pneumatik platí pro 4 ks zimních pneumatik podle rozměru pneumatik v základní výbavě konkrétní verze vozidla.

Dacia doporučuje

MODULÁRNÍ STŘEŠNÍ LIŠTY
NYNÍ ZIMNÍ PNEUMATIKY ZDARMA

JIŽ OD
159 Kč/DEN
s financováním Dacia Easy

DOSTUPNÁ I JAKO 
ECO-G BENZÍN + LPG

www.louda.cz
Teplická 346, 405 05 Děčín
LOUDA AUTO A.S.

RENAULT 
CLIO

renault.czRenault doporučuje

již od 

4 808 Kč
s VIP financováním
Renault Easy
Vozy Renault s rychlým dodáním 

 

Teplická 346, Děčín – www.louda.cz
Louda Auto a.s.

měsíčně

O platnosti akce se informujete u našich prodejců Renault. Všechny uvedené částky jsou včetně DPH.
Tuto nabídku nelze kombinova s jiním akcemi, slevami a výhodami. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
a jejím přijetím nevzniká mezi společností Louda Auto a druhou stranou závazkový vztah. 
Reprezentativní příklad financování vozu úvěrem: pevná úroková sazba (p.a.) 8,99%, přímá platba 20%, počet splátek 60.
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www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE 
VŽDY SPRÁVNOU 
MÍRU

JÍT VLASTNÍ CESTOU

HŘENSKO 131

VÝPRODEJ

DŘEVO A ŘEZIVO
OSB, PALUBKY, PODLAHOVKY
PŘEKLIŽKY TRUHLÁŘSKÉ, FÓLIOVANÉ

POLYSTYREN 10-120mm
STŘEŠNÍ KRYTINY PRO ZAHRADNÍ DOMKY

POLYKARBONÁT, KOMŮR., TRAPÉZ., VLN.

HUTNÍ MATERIÁL

a.s.

PONDĚLÍ - PÁTEK     7:00 - 16:00
SOBOTA                8:00 - 12:00

NABÍZÍME: 

Podmokelská obchodní

Dělnická 73, Děčín VI

Tel.: +420 412 598 234

www.ryko-obchod.cz

PRÁVNÍ OCHRANA

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně

KO U P Í M 
MINCE

ODZNAKY
POHLEDY 
Tel. 732 142 557

LYŽE - SNOWBOARDY - BĚŽKY - BRUSLE 
PRODEJ - SERVIS - PRONÁJEMLabská 19, Děčín 1; Po-Pá 10-18, So 9-12 hod
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Le Garage Noir

přehled kulturních a společenských akcí 3. 12. - 16. 12. 2022    2. prosince 2022

So 3. 12. 15.00, Ne 4. 12.   15.00
NEJVěTší DAR

So 3. 12.  17.30  DAB., Ne 4. 12.  17.30
DAB., Ne 11. 12.   17.30, St 14. 12. 
17.30  DAB.
JíZDA NA HRANě
 
So 3. 12. 20.00, Ne 4. 12. 20.00
KDyž PROmLuVILA

Po 5. 12. 19.00
uKRADENá VZDuCHOLOď 
Podmokelský filmový klub

Út 6. 12. 17.30, St 7. 12.   17.30
Čt 8. 12. 20.00, So 10. 12. 17.30
VáNOČNí PříBěH

Út 6. 12. 20.00, St 7. 12.   20.00
Út 13. 12. 17.30 
GRAND PRIx

Čt 8. 12. 17.00 3D, DAB.
BLACK PANTHER: 
WAKANDA NECHť žIJE

Pá 9. 12. 17.30, So 10. 12.  15.00
Ne 11. 12. 15.00
mIKuLášOVy PATáLIE: 
JAK TO CELé ZAČALO

Pá 9. 12. 20.00, So 10. 12.   20.00
Ne 11. 12. 20.00

šíLENá NOC

Po 12. 12.  19.00 
VySOKá DíVKA   
Podmokelský filmový klub

Út 13. 12. 10.00
ZA Vším HLEDEJ žENu

Út 13. 12.  20.00
AmERIKA

St 14. 12. 20.00          Výtvarná galerie
EOS: PISSARRO 
- OTEC ImPRESIONISmu 

Čt 15. 12.  16.30   3D, DAB., 
Čt 15. 12. 20.00  2D, tIt.
AVATAR: THE WAy OF WATER
 
Pá 16. 12. 17.30 
Kůň

Kino Sněžník

muzeum Děčín

Amida centrum

městská knihovna

Ne 4. 12.   15.00               Barokní sál
Zámecké pohádkové odpoledne
O KříDLECH ANDěLA
Pro děti bude dále přichystána tvo-
řivá vánoční dílnička a mikulášská 
nadílka. Vstupné: 100 Kč děti/ 80 Kč 
doprovod.

Ne 4. 12.   18.00                    Knihovní sál
VáNOČNí DIxIELANDOVý 
KONCERT
K tanci i poslechu druhý adventní 
podvečer zahrají OLD BOYS a jejich 
hosté. Jednotné vstupné: 140 Kč.

St 7. 12.  18.00                      Knihovní sál 
ČESKO ZPíVá KOLEDy
Zpívat budou sbory Švitořilky a Con 
brio z DDM Děčín pod vedením 
Martiny Záhorové. Vstup již v 17.30.

So 10. 12.   18.00                  kaple sv. Jiří
ROSu DEJTE NEBESA
Adventní koncert, ve kterém zazní 
výběr českých rorátních zpěvů. 
Program bude proložen varhanní 
hudbou německých a italských mi-
strů. Účinkují: pěvecké duo Kchun 
a Jaroslav Tůma (varhanní pozitiv). 
Vstupné: 200 Kč/ studenti, senioři, 
ZTP 160 Kč.

Pá 9. 12. 
I LOVE yOu HONEy BuNNy + 
DEmOWAVE + DAN BRIGHT

Út 13. 12.
GARážOVý KVíZ 5

Pá 16. 12.
LuBOš POSPíšIL + 5P

Výstava chodba 3. patro:
NáVRATy VOLyňSKýCH ČECHů 
Od jejich příchodu do Ruska v 19. 
stol., až po návrat do Čech po čer-
nobylské havárii. Ve spolupráci se 
Sdružením Čechů z Volyně a jejich 
přátel.

Výstava chodba 2. patro:
10 LET V KNIHOVNě 

Přednáškový sál
Po 12. 12. 18.15 
Večer reprodukované vážné hudby 
- Tradiční adventní koncert (F. Gru-
ber, W.A. Mozart, Ch. Gounod aj.). 

Dětské oddělení
So 3. 12. 10.00 
KOuZELNý VáNOČNí ZVONEK 
Loutková pohádka pro děti od 3 
let a jejich rodiče. Hrají Loutky bez 
hranic Praha, vstupné 50 Kč/dítě.

Út 6. 12. 14.00 
mIKuLášSKé VyPRáVěNí

Výtvarná učebna
So 3. 12. 9.00 – 12.00 
Vánoční dekorace z přírodních 
materiálů, na dveře, stůl či okno. 
Výtvarná dílna pro rodiče s dětmi 
a pro dospělé. Vede Mgr. Růžena 
Pekařová. Cena: 200 Kč, veškerý 
materiál je v ceně.

Pod knihovnou:
St 14. 12. 16.00 
Vánoční koncert žáků Karla 
Suchánka

Zámek

Čt 8. 12.   20.00
Úplňková meditace 
se Zlatkou Koštejnovou

Pá 9. 12.   17.30 
Tanec duše s Lunou Lopez Královou

So 10. 12.  9.00
Škola esenciální homeopatie a ce-
lostní léčby s Lunou Lopez Královou

So, Ne  3. - 4. 12.  10.00 -17.00
TRADIČNí VáNOČNí JARmARK
Vánoční trhy na muzejním nádvoří 
jsou zase tady!  Tak se tady zase 
všichni zase sejdeme a strávíme 
u dobrého jídla i pití pohodové 
vánoční chvíle? 

Ne 11. 12.   10.00            hlavní nádvoří
ZámECKý ADVENTNí TRH
Stánky plné dobrot a originálních 
dárků, živá adventní hudba, pohád-
ka pro děti, regionální speciality, 
hrané vánoční prohlídky. 

Ne 11. 12., Ne 18. 12.     hlavní nádvoří
14.00, 15.00, 16.00, 17.00                
CO KDyž PřIJEDE KNížE? 
Aneb pomozte nám přichystat 
Vánoce u Thunů. Hrané vánoční 
prohlídky vás vtáhnou do děje. 
Vstupenky doporučujeme rezervo-
vat. Vstupné: 160 Kč /120 Kč děti.

Ne 4. 12.   15.00
O PRINCEZNě, LuCIášOVI 
A mAKOVýCH BuCHTáCH
Vstupné: 50 - 70 Kč

Čt 8. 12.   19.00   e
POSLEDNí ZE žHAVýCH mILENCů
Vstupné: VYPRODÁNO

So 10. 12. 14.00                     komorní sál
8. DIVADELNí VáNOČNí BAZAR

Ne 11.12. 19.00   
KLAVíRNí TRIO ČESKé 
FILHARmONIE 

Ne 11. 12. 14.00, 15.00, 16.00
CO KDyž PřIJEDE KNížE? ANEB 
POmOZTE Nám PřICHySTAT 
VáNOCE
Vstupné: 160 Kč

Út 13. 12.   18.00   D1
LOuSKáČEK 
Vstupné 150  - 300 Kč

Čt 15. 12.   19.00   D2
my FAIR LADy
Vstupné: 200 - 350 Kč

Pá 16.12. 19.00 D3  
KAžDý má SVOu PRAVDu/E = mC²
Vstupné: 300 - 600 Kč

Čt 15. 12. 16.00 

Vánoční zpívání s Lumarou 
Ukrajinská hudebnice, zpěvačka 
a producentka Tamara Lutsenko, , 
zahraje ukrajinské i jiné písně, ve 
vlastní originální verzi.

městské divadlo Děčín



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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